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Protokół Nr XXVII/17  

z obrad XXVII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach 

 

Obrady XXVII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach odbyły się 29 czerwca 

2017 r. w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 w Suwałkach.   

  

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu w Suwałkach 

Grzegorz Mackiewicz. Obrady rozpoczęły się o godz. 15
15

. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie obrad i powitanie gości. 

 

Przewodniczący Rady otwierając obrady powitał dyrektorów, 

kierowników jednostek organizacyjnych powiatu suwalskiego: Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy  w Suwałkach – Panią Teresę Dzienuć, Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach, Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych w Suwałkach - Pana Marka Dziemiana,  Dyrektora Zespołu 

Szkół im. gen. L.M. Paca w Dowspudzie – Pana Jana Kazimierza Orłowskiego, 

Dyrektora Domu Dziecka w Pawłówce – Pana Waldemara Jerzego Pstrzoch, 

Skarbnika Powiatu – Panią Ewę Kamińską, Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów – Panią Grażynę Kuklińską,  Sekretarza Powiatu – Pana 

Cezarego Grzegorza Zwolińskiego.  

Przewodniczący Rady powitał naczelników wydziałów Starostwa 

Powiatowego w Suwałkach: Panią Celinę Puchalską, Panią Grażynę Żukowską,  

Pana Stanisława Żukowskiego, Pana Ryszarda Kalinowskiego (Lista 

zaproszonych Gości – załącznik nr 1). 

Przewodniczący Rady powitał Radnych Rady Powiatu (Lista obecności 

Radnych – załącznik nr 2)  

Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 radnych ustawowego składu 

rady, w obradach uczestniczy 13 radnych:  

 

1. Biłda Stefan 

2. Chlebus Andrzej   

3. Dziatkowski Marek  

4. Gryszkiewicz Irena   

5. Kleszczewski Zbigniew    

6. Kowalewski Witold 

7. Łuniewski Artur    

8. Mackiewicz Grzegorz  

9. Mackiewicz Zbigniew   

10. Małachowski Sławomir  

11. Ołdakowski Szczepan 

12. Szwengier Stanisław   
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13. Truchan Anna Danuta 

 

Nieobecni:  

1. Bukowski Rafał Konrad 

2. Burzyński Marian 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że istnieje prawomocne quorum  

do podejmowania uchwał.  

 

Ad. 2. 

Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Państwo Radni otrzymali 

porządek obrad wraz z materiałami, w brzmieniu: 
 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXVI sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu  

na 2017 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego  

na lata 2017 – 2025. 

9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

10. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są propozycje lub uwagi do zmiany 

porządku obrad sesji.  

Starosta Szczepan Ołdakowski wniósł o ujęcie w porządku obrad sesji 

dwóch punktów tj. „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych do nowego ustroju 

szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci 

szkół ponadpodstawowych na terenie powiatu suwalskiego, na okres od  

1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.” oraz „Rozpatrzenie projektu uchwały 

w sprawie dopuszczenia zapłaty należności stanowiących dochody budżetu 

Powiatu Suwalskiego za pomocą bezgotówkowych instrumentów płatniczych”.  
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Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne propozycje lub uwagi  

do zmiany porządku obrad sesji.  

Innych propozycji zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad: 

 

 za przyjęciem porządku głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.3.  

Przyjęcie protokołu z obrad XXVI  Sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo                    

był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. Zapytał, czy są uwagi do treści 

protokołu.  

Uwag nie wniesiono. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XXVI Sesji Rady Powiatu 

w Suwałkach: 

 

za przyjęciem protokołu głosowało   - 13 Radnych 

przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Protokół z obrad XXVI Sesji Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie z działalności 

Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzeń                     

w dniach 8 czerwca i 20 czerwca 2017 r. Państwo Radni otrzymali w dniu 

dzisiejszym. 

Zapytał, czy są uwagi, pytania do przedłożonego sprawozdania. 

 Pytań i uwag nie wniesiono.   

 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu                   

w Suwałkach w okresie międzysesyjnym: 
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za przyjęciem sprawozdań głosowało             - 13 Radnych 

przeciwko                  -  0  

wstrzymało się od głosu                -  0  

 

 Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym zostało przyjęte jednogłośnie (załącznik Nr 3). 

 

Ad.5.  

Interpelacje i zapytania radnych. 

  

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.  

 

Interpelacji i zapytań nie wniesiono.  

 

Ad.6. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

 Przewodniczący Rady zamknął punkt z uwagi na jego 

bezprzedmiotowość. 

 

Ad.7.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych na terenie powiatu suwalskiego, na okres od 1 

września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Pana Wicestarostę o wprowadzenie                   

do przedmiotowego punktu porządku obrad. 

Wicestarosta Witold Kowalewski przekazał, że w dniu 24 marca 2017 r. 

Rada Gminy Przerośl podjęła uchwałę w sprawie likwidacji Liceum 

Ogólnokształcącego w Przerośli z dniem 31 sierpnia 2017 r. Wobec tego Rada 

Powiatu w dniu 26 maja br. podjęła uchwałę w sprawie projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych 

do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą  - Prawo oświatowe oraz 

ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych na terenie powiatu suwalskiego na 

okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. wykreślając z niej 

Liceum Ogólnokształcące w Przerośli, uaktualniając tym samym sieć szkół 

ponadgimnazjalnych na terenie powiatu suwalskiego. Nie ma naboru od kilku 

lat do tego Liceum, natomiast w sieci szkół to Liceum występowało. Gdyby 

Rada Gminy podjęła uchwałę wcześniej nie wracalibyśmy do tego tematu. 

Podjęta uchwała w przedmiotowej sprawie została przekazana właściwemu 
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kuratorowi oświaty oraz związkom zawodowym do zaopiniowania. W 

następstwie powyższego konieczne jest podjęcie ostatecznej uchwały 

odzwierciedlającej  rzeczywisty stan sieci szkół ponadgimnazjalnych  

w powiecie suwalskim. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu 22 czerwca 2017roku 

wpłynęła pozytywna opinia Podlaskiego Kuratora Oświaty dotycząca powyższej 

uchwały (pismo znak: DKS.540.3.2017 z dn. 20.06.2017 r. - załącznik Nr 4).     

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali w dniu dzisiejszym. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Polityki Społecznej, Komisję 

Finansową i Komisję Promocji i Rozwoju Powiatu w dniu dzisiejszym. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

 Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Zbigniew Kleszczewski 

poinformował, iż Komisja w dniu 29 czerwca br. zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 5). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowej 

o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

 Przewodniczący Komisji Finansowej Zbigniew Mackiewicz 

poinformował, iż Komisja w dniu 29 czerwca br. zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 6). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Promocji                    

i Rozwoju Powiatu o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

  Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu poinformował,  

iż Komisja w dniu 29 czerwca br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt 

uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 7). 

   

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zmiany uchwały dotyczącej dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych                 

do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz 

ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych na terenie powiatu suwalskiego,             

na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.  

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVII/159/17 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 29 czerwca 

2017 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej dostosowania sieci szkół 
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ponadgimnazjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 

Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych na terenie 

powiatu suwalskiego, na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.  

została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 8). 

 

Ad.8.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty należności 

stanowiących dochody budżetu Powiatu Suwalskiego za pomocą 

bezgotówkowych instrumentów płatniczych.  

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Pani Skarbnik wyjaśniła  

na posiedzeniach Komisji potrzebę przyjęcia powyższego projektu i dodał,  

że nie widzi tutaj potrzeby wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały  

oraz uzasadnienie Państwo Radni otrzymali w dniu dzisiejszym. Dodał,  

że projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Polityki Społecznej, Komisję 

Finansową i Komisję Promocji i Rozwoju Powiatu w dniu dzisiejszym. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

 Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Zbigniew Kleszczewski 

poinformował, iż Komisja w dniu 29 czerwca br. zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 9). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowej 

o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

 Przewodniczący Komisji Finansowej Zbigniew Mackiewicz 

poinformował, iż Komisja w dniu 29 czerwca br. zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 10). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Promocji                    

i Rozwoju Powiatu o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

  Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu poinformował,  

iż Komisja w dniu 29 czerwca br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt 

uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 11). 

 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

dopuszczenia zapłaty należności stanowiących dochody budżetu Powiatu 

Suwalskiego za pomocą bezgotówkowych instrumentów płatniczych:  

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  
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wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVII/160/17 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 29 czerwca 

2017 r. w sprawie dopuszczenia zapłaty należności stanowiących dochody 

budżetu Powiatu Suwalskiego za pomocą bezgotówkowych instrumentów 

płatniczych została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 12). 

 

Ad.9.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu  

na 2017 rok. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Pani Skarbnik wprowadziła już do 

przedmiotowego projektu uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji i dodał,  

że nie widzi tutaj potrzeby ponownego wprowadzenia do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały  

oraz uzasadnienie Państwo Radni otrzymali w dniu dzisiejszym. Dodał,  

że projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Polityki Społecznej, Komisję 

Finansową i Komisję Promocji i Rozwoju Powiatu w dniu dzisiejszym. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

 Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Zbigniew Kleszczewski 

poinformował, iż Komisja w dniu 29 czerwca br. zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 13). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowej 

o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

 Przewodniczący Komisji Finansowej Zbigniew Mackiewicz 

poinformował, iż Komisja w dniu 29 czerwca br. zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 14). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Promocji                    

i Rozwoju Powiatu o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

  Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu poinformował,  

iż Komisja w dniu 29 czerwca br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt 

uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 15). 

 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2017 rok: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  
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wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVII/161/17 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 29 czerwca 

2017 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 16). 

 

Ad.10.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2017 – 2025. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że przedmiotowy projekt uchwały jest 

konsekwencją podjętej uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 r.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał,  

że projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Polityki Społecznej, Komisję 

Finansową i Komisję Promocji i Rozwoju Powiatu w dniu dzisiejszym. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

 Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Zbigniew Kleszczewski 

poinformował, iż Komisja w dniu 29 czerwca br. zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 17). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowej 

o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

 Przewodniczący Komisji Finansowej Zbigniew Mackiewicz 

poinformował, iż Komisja w dniu 29 czerwca br. zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 18). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Promocji                    

i Rozwoju Powiatu o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

  Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu poinformował,  

iż Komisja w dniu 29 czerwca br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt 

uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 19). 

 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 

2017 – 2025:  

  

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0 

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 
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Uchwała Nr XXVII/162/17 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 29 czerwca  

2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Suwalskiego na lata 2017 – 2025 została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 

20). 

 

Ad.11.  

Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

  

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wolnych wniosków  

i oświadczeń.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu 27 czerwca br. wpłynęło  

ze Związku Powiatów Polskich stanowisko Rady Powiatu w Lubartowie z dnia 

7 czerwca br. w sprawie zmiany uwarunkowań prawnych związanych  

z gospodarką łowiecką (kserokopia pisma – email z dn. 26.06.2017 r. – 

załącznik Nr 21). Dodał, że jeżeli ktoś jest zainteresowany tym stanowiskiem to 

jest do wglądu w Biurze Rady Powiatu.  

Dodał, że następna sesja planowana jest na dzień 31 sierpnia br.  

 Innych wolnych wniosków nie wniesiono.  

 

Ad.12.  

Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął 

obrady XXVII sesji Rady Powiatu w Suwałkach o godz. 15.30 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 

               
                                                                  

                                                                                PRZEWODNICZĄCY RADY  

                                                                                             /-/ Grzegorz Mackiewicz 
Protokołowała: 
/-/ Monika Szczerbowska 
 


